
Předměty vyprávějí 

Mgr. Nina Milotová 
 

Dotkni se 20. století! 

Národní památník na Vítkově 

6. června 2014 



Komiksy 

Pracovní listy 

Výukové listy Karty sbírkových 

předmětů 

E-learning 



Interaktivní komiksy 



„(…) je to zábavnější než „obyčejný“ text. Člověk si to pak 

lépe zapamatuje – může se mu vybavit příhoda, která v 

něm byla. Pokud jsou obrázky hezky zpracovány, tak je to 

celkově atraktivnější.“ 

„Výuku to ozvláštňuje. Je to zábavné a pro studenty lepší         

a zapamatovatelnější forma výuky.“ 

„Obohatí to vyučovací hodinu, rozptýlí, zaujme a zvýší 

pozornost studentů.“ 

„Podněcuje představivost a látka může být podána 

zábavnější formou. Vizuální ztvárnění napomáhá k 

lepšímu zapamatování si učiva z daného předmětu.“ 

Proč je dobré pracovat při výuce s komiksem? 

Anketa projektu Dotkni se 20. století! 



Pracovní listy 



Výukové listy 



Karty sbírkových předmětů 



Pilotáže výukových materiálů 

  

Začátek: únor 2013 

Počet pilotních škol: 12 

Dosavadní počet zapojených žáků: více jak 1 700 

 

Všechny výukové materiály jsou k dispozici ke stažení na webových stránkách 

projektu: www.dvacatestoleti.eu  

 

 

http://www.dvacatestoleti.eu/


Děkuji za pozornost 

Mgr. Nina Milotová 

 

Národní muzeum 

nina_milotova@nm.cz 


